Cum mihi autem Florae nostrae ubertatem expōnere statutum cum animo et deliberatum habeo: grata tamen mente fatendum censeo, me regionum longinquierum cognitionem Viris Praeclaris, Domino Doctori atque Physiologiae Professori Ignatio Döllinger, et a Consiliis medicorum Magni Ducis Domino Doctori Philippo Josepho Horsch, de me maxime meritis, potissimum debere; ab illo nempe, quocum saepius excusiones botanicas instituere licuit, ad proxima non solum, sed ad remotiora etiam loca ductus, ab hoc ad perquirendas, quas ipse juvenis perquisivit, regiones, plantarum copiam producentes, exhortatus, uberrimis saepissime florae opibus donatus reversus sum.

Plantas paludes incolentes non multas hucusque proferre quidem possum, agrorum sylvarumque autem cultores eo plures inveniemus. Proximae nempe paludes, quas scio, sunt ad monasteria Dettelbach et Schwarzach, minores in parte occidentali sylvae Zellensis, quae cum Irtenbergensi conjungitur; sunt quidem prata paludosa ante urbis portas nonnulla, e. g. ad viam, quae dicit ad Unter-Dürrbach, ad Veitshöchheim, ad Wellriether-Hof, cet., producunt vero prae-

)()(

sertim **Caricum** graminumque copiam, quas loco, quo
decet, alligavi, praeterea **Ranunculi** species nonnullas,
Caltham palustrem, **Cardaminem** pratensem, pluresque
alias. Praeter hasce plures quidem adsunt paludes,
quas vero longinquitatis causa perscrutare non licuit.

Priusquam enumerationem stirpium ipsam aggre-
diar, monendum censeo: me a Cl. Linnaei systemate
aberrasse, normamque, quam Cl. Persoon in **Plantarum**
Synopsi posuit, elegisse, cum illam plantarum adum-
brationi magis convenientem putabam.

Plantas rariores Florae nostrae asterisco notavi,
quibus autem ab amicis **allatas** an numero. — Charac-
teres genericos et specificos omisi, ne toties scripta
iterum iterumque describerem, neque opusculum, id-
que inutiliter, in molem accresceret; eadem fuit causa,
cur **graminum** **caricum** paucarumque aliarum synoni-
ma tantum alligavi.

Hisce praemissis menineris quaeso, unicae aesta-
tis labore vegetabilium circa Wirzburgum sponte nas-
centium enumerationem nequaquam perfectam fieri
potuisse, cum nisi a me ipso collecta (paucis excep-
tis) et examinata notaverim; primae tantum sunt Flo-
rae lineae, quas botanophilis trado, quasque novis a
me nondum notatis augeri cupio.

Classis I. Monandria.

Monogynia.

- 1 *Hippuris vulgaris*. Jun. Jul. in fossis munimenti
urbis aqua repletis inter Pleichacher- et
Neuen-Thor frequens.

Digynia.

- 2 *Callitricha verna*; in fossa sub ponte, qui dicit
aus dem Pleichacher - Thore. Maj. Jun.
frequens cum
- 3 *intermedia*; ibidem, Maj. Jun.